
SEDE CENTRALE: Via Cesarò, 36 Erice - Casa Santa (TP)
Cod. M.P.I. TPIS02200A C.F. 93066580817

0923 569559 0923 568484
TPIS02200A@istruzione.it PEC TPIS02200A@pec.istruzione.it

www.sciasciaebufalino.edu.it

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI PERSONALE INTERNO PER ATTIVITÀ DI 
PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom Ambienti di apprendimento innovativi
Avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15136
Titolo progetto: IL FUTURO A SCUOLA
CUP: J54D22004470006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri

concernente
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO    la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
              fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il D.A. n. 7753 della regione Sicilia del 28.12.2018 con il quale sono state emanate le 

disposizioni per la gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni 
ordine e grado operanti nel territorio siciliano;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del

Prot. 0013615/U del 25/07/2023 13:29  IV.2.2 - PNRR; Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR)



Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 Istruzione e Ricerca 
Componente 1 dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

VISTO

Componente 1 del Piano 
Next Generation EU;

VISTO Allegato 1 -
- Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms;
VISTO

n. 107624 del 21 dicembre 2022;
VISTO   Accordo di concessione prot. n. AOOGABMI REG. UFF. U. 0045642 del 17/03/2023 che costituisce 

formale ;
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q.;
PRESO ATTO in particolare della FAQ n. 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi 

Di progettazione;
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano 

di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 
progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo 
svolgimento di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico 
e amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del 
progett ;

VISTO le note operative prot. n. Ai sensi 

attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 
attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 

scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 
;

VISTA la delibera del Consiglio n. 23 del 27/10/2022 di approvazione del PTOF per il triennio
2022/25;

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera n. 37 del 3/02/2023;
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti interni ed esterni, delibera del

Consiglio n. 39 del 29/01/2020;
VISTO PERSONALE INTERNO PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE

prot. n. 0012756/U del 03/07/2023;
VISTO il DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE CANDIDATURE PERSONALE INTERNO PER ATTIVITÀ 

DI PROGETTAZIONE E TECNICO-OPERATIVE prot. n. 0013206/U del 14/07/2023;

PRESO ATTO del termine di scadenza per la presentazione di eventuali ricorsi (19/07/2023 alle ore 12);
DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie;
CONSIDERATO che gli incarichi di 0012756/U del 03/07/2023 mirano alla realizzazione 

del progetto e al raggiungimento dei target e milestone come attività strettamente 
connesse al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversali alla 
esecuzione sul progetto;

VISTE le candidature presentate entro i termini;
CONSIDERATO Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in 

caso di assenza o insufficiente numero di candidature pervenute, in accordo con le parti, di 
aumentare il numero di ore relative allo specifico ruolo richiesto.



VISTA la Graduatoria provvisoria prot. n. 0013206/U del 14/07/2023:

PNRR - NEXT GENERATION CLASSROOM 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15136 - Titolo progetto: IL FUTURO A SCUOLA - CUP: J54D22004470006

TIPOLOGIA DI 
FIGURA

N. 
UNITÀ

ORE COMPITI NOMINATIVO CANDIDATO/I

Docente o ATA per 
SUPPORTO 
TECNICO

1 84
Supporto tecnico per installazione 
e configurazione di dispositivi e 
attrezzature.

COPPOLA GIOVANNI

Docente o ATA per 
PROGETTAZIONE 

1 300

PROGETTAZIONE didattica e del 
setting d'aula, progettazione 
architettonica per ambienti, 
consulenza pedagogica per 
docenti.

BETTINI ELENA

Docente o ATA per 
COLLAUDO 2 100 Attività di collaudo di dispositivi e 

attrezzature. GANDOLFO GIUSEPPE

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola;
RITENUTO di poter autorizzare 0012756/U del 03/07/2023 a titolo

oneroso, nel progetto di cui sopra;
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Vengono affidati i seguenti incarichi:

PNRR - NEXT GENERATION CLASSROOM 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15136 - Titolo progetto: IL FUTURO A SCUOLA - CUP: J54D22004470006

TIPOLOGIA DI 
FIGURA

N. 
UNITÀ

ORE COMPITI NOMINATIVO

Docente o ATA per 
SUPPORTO 
TECNICO

1 84
Supporto tecnico per installazione 
e configurazione di dispositivi e 
attrezzature.

COPPOLA GIOVANNI

Docente o ATA per 
PROGETTAZIONE 

1 300

PROGETTAZIONE didattica e del 
setting d'aula, progettazione 
architettonica per ambienti, 
consulenza pedagogica per 
docenti.

BETTINI ELENA

Per la figura di Collaudatore, considerato quanto indicato 
attribuito per n. 100 ore al sig. Gandolfo Giuseppe:
Docente o ATA per 
COLLAUDO 2 100

Attività di collaudo di dispositivi e 
attrezzature. GANDOLFO GIUSEPPE

Art. 2 Orario di servizio
affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è 

servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto, comunque, non oltre il 31/12/2024.

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in Avviso e riportati nelle Lettere di incarico.



Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito così come da CCNL per le ore eccedenti.

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Andrea Badalamenti


